
PHARE Twinning Project „Streghtening National Drug Policy“ 
Národní monitorovací středisko pro drogy a závislosti   Séroprevalenční studie VHC  
Modul dotazníku II  Strana 1 (celkem 1) 

(II) Modul znalostí o hepatitis C 
 
Kód klienta: __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __  
Jméno tazatele: ____________________________________________ 
Město/okres: ____________________________________ 

 
1) Jak byste zhodnotil/a situaci s hepatitidou C ve Vašem městě? 

• neznám nikoho, kdo by byl nakažený 
• pár uživatelů drog ji má 
• mají ji skoro všichni 
• o virové hepatitidě (C) nic nevím 

 
2) Jak nebezpečná je VHC pro zdraví? 

• není nebezpečná 
• trochu nebezpečná je – může jednomu přidělat problémy 
• je hodně nebezpečná – na její následky se dá umřít 
• nevím 

 
3) Dá se VHC vyléčit? 

• ne, ta se vyléčit nedá 
• ano, někdy se to povede, ale je to velmi složité 
• ano, je to snadné 
• nevím 

 
4) Dá se VHC chytit z jehly, kterou si před Vámi píchal někdo, kdo VHC má? 

• ano 
• ne 
• nevím 

 
5) J e nebezpečné, když někdo, kdo už má VHC, chytí ještě hepatitidu B nebo A? 

• ano 
• ne 
• nevím 

 
6) Víte, kde si můžete nechat udělat test na VHC a kde Vám poradí, kde se můžete 

léčit, pokud ji máte? 
• ano (uveďte kde): ______(klient odpověděl správně/špatně) 
• ne 
 

7) Máte pocit, že o VHC víte dost? 
• ano 
• ne, ale rád bych se něco dozvěděl/a 
• ne a je mi to jedno 

 
NEZAPOMEŇTE KLIENTOVI PŘEDAT KONTAKT NA ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ, KDE LZE 
DOMLUVIT KONFIRMAČNÍ TEST, PORADENSTVÍ NEBO DALŠÍ PÉČI.  
 
PO MODULU II NÁSLEDUJE PROVEDENÍ TESTU! 

Správnost pozitivní 
odpovědi ověří 
tazatel zaškrtnutím  


	(II) Modul znalostí o hepatitis C

